Congreso Internacional."Hemén Cortés en el Siglo XLV Centenario de la llegada de Cortés a México"
19:44 lunes, 01 de abril de 2019

Congreso Internacional

"Hernan Cortés en el Siglo XXI.
V Centenario de la llegada de Cortés a México"

Il Congreso de la Federacion Extremadura Historica.

X1l Encuentros de Estudios Comarcales Vegas Altas-La Serena-La Siberia.

Medellin-Trujillo, 4, 5y 6 de Abril de 2019

RELACION DE INSCRITOS HASTA EL DIA DE LA FECHA

Se omiten datos personales sensibles de las personas inscritas en el Congreso, de acuerdo con lo establecido en la Ley de
Proteccién de Datos.

INsCRTO/A ~ C.
APELLIDOS NOMBRE COMO: POSTAL  CIUDAD PAIS

(A) ASISTENTE

JoséMaria  (A) ASISTENTE 11139  Chiclana
Frandisco  (AVASISTENTE 006411 Medellin

Miquel Angel  (A)ASISTENTE 06200  Almendralejo (Badajoz)
GILBERTO  (A)ASSTENTE 23000 LA PAZ, BAJA CALIFORNIA SUR
Santiago (A ASISTENTE

Andrés (A ASISTENTE

Pedro  (A)ASISTENTE

Juanlosé  (AVASISTENTE 06700  VILLANUEVA DE LA SERENA (Badaioz).-
ANTONIO  (A)ASISTENTE 06800  Mérida
DEMETRIO  (A) ASISTENTE

DIEGOJESUS  (A)ASISTENTE 06460  Campanario

Gabriel  (AVASISTENTE 06411  Medellin
_ (A) ASISTENTE 28200 San Lorenzo del Escorial
LAUREANO  (A)ASISTENTE 06200  ALMENDRALEIO
Victorla (A ASISTENTE 28014 Madrid

CASIANO  (AJASISTENTE 06400  DON BENITO
AURELIO (M) ASISTENTE

Aberta () ASISTENTE

JUAN FRANCISCO  (A) ASISTENTE

Javier  (A)ASISTENTE

GLORIA  (A)ASISTENTE 06400  DON BENITO

Elisa  (A)ASISTENTE

M.SAGRARIO  (A)ASISTENTE 37003 SALAMANCA
Soledad (M) ASISTENTE

Rodrigo () ASISTENTE 10001 Cceres
_ (A) ASISTENTE 06439  Esparragosa de la Serena (Badajoz)
Ramona  (AVASISTENTE 06460  Campanario. Badajoz
MGuadalupe  (A) ASISTENTE

'MARIA DEL PILAR  (A) ASISTENTE

_ (A) ASISTENTE 06439  Esparraqosa de la Serena
Carls (A)ASISTENTE 28023 Madrid

Pledad  (AASISTENTE 06458  Valle de la Serena (Nadajoz).
Marfaisabel  (A)ASISTENTE 06411  Medellin

Juanluis  (AASSTENTE 33203 gijon



https://medellin-turismo.weebly.com/
http://www.trujillo.es/historia/
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JUAN (A ASISTENTE
Rosa  (AASISTENTE
Miquel  (A)ASISTENTE
Susana (A ASISTENTE
DANIEL (M) ASISTENTE
PABLO  (A)ASISTENTE
Vicrtorina ~ (A) ASISTENTE
Zacarfas () ASISTENTE
JoséMaria  (A) ASISTENTE
MarfaTeresa  (A) ASISTENTE
Esperanza (M) ASISTENTE
Misael  (A)ASISTENTE
Antonia M2 (A) ASISTENTE
Ma, Concepcién  (A) ASISTENTE
Isidro (A)ASISTENTE
BLANCA (A ASISTENTE
DIEGO  (A)ASISTENTE
RICARDO (M) ASISTENTE
INMACULADA  (A) ASISTENTE
Carmen  (A)ASISTENTE
Alfredo (A ASISTENTE
Antonio Marfa  (A) ASISTENTE
EloyM. (A ASISTENTE
loaquina (A ASISTENTE
Mari Nieves  (A) ASISTENTE
Francisco (M) ASISTENTE
Consuelo (A ASISTENTE
Pedro (A)ASISTENTE
José Carlos (A) ASISTENTE
Antonio (A ASISTENTE
JoséRamén  (A) ASISTENTE
ANTONIO (A) ASISTENTE
Jula (A)ASISTENTE
ISABEL  (A)ASISTENTE
YOLANDA (M) ASISTENTE
Marfaema  (A) ASISTENTE
Susana (M) ASISTENTE
Antonia (A) ASISTENTE
Federico () ASISTENTE
Daniel  (A)ASISTENTE
Marfalosé (A ASISTENTE
MATEO (A ASISTENTE
José Manuel  (A) ASISTENTE
ROSARIO (M) ASISTENTE
Luda  (A)ASISTENTE
M2delPlar  (A) ASISTENTE
CASIMIRO. (M) ASISTENTE
Joagquin () ASISTENTE
LuisCarlos (A) ASISTENTE
Jose Francisco (A) ASISTENTE
Luis  (A)ASISTENTE
JOSEANTONIO (A) ASISTENTE
Domingo (A ASISTENTE
Concha  (A)ASISTENTE

lunes, 01 de abril de 2019

06009  BADAIOZ

10003 CACERES
06460
06460

Campanario (Badajoz)
Campanario

28045 Madrid

06010  Badajoz

10200 Truiillo
06460  CAMPANARIO(BADAJOZ)
06411 Medellin
18001 GRANADA
06200  Almendralejo
28693 Villanueva de la Cafiada
06400  Don Benito (Badajoz)
06460  Campanario. Badajoz
06411 Badajoz
06411 Medellin
06411 Medellin
28023 'madrid
06400  DON BENITO BADAIOZ
06400  Don Benito
36208 Vigo
28045 Madrid
06411  MEDELLIN
28007 Madrid
06380  JEREZ DE LOS CABALLEROS
10005 CACERES
06400
76750 Tequisquiapan. Estado de Querétaro
28231 Las Rozas, Madrid
06439
06439
06700
06001

Don Benito

Esparragosa de la Serena
Esparragosa de la Serena
Vva de la Serena
BADAIOZ
06411 MEDELLIN
06700  VILLANUEVA DE LA SERENA
10270 La cumbre
06400  Don Benito
28224 Pozuelo de Alarcén. Madrid
28016 Madrid
37184 Villares de la Reina

06458 Valle de la Serena (Badajoz).
06411  MEDELLIN
06411 Medellin

6411 Medellin
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M2 CONCEPCION  (A) ASISTENTE
Rodolfo (M) ASISTENTE
Juanlose (M) ASISTENTE
FRANCISCA ~ (A) ASISTENTE
ANA (A)ASISTENTE
Juliodela (M) ASISTENTE
Aqustin () ASISTENTE
JoseMaria (A ASISTENTE
JOSEANTONIO  (A) ASISTENTE
Iia  (AASISTENTE
Jondel  (A)ASISTENTE
Avaro (A)ASISTENTE
JoseMarfa  (A) ASISTENTE
Juanluis (A ASISTENTE
MEMERCEDES ~ (A) ASISTENTE
MidelPlar  (A) ASISTENTE
Antonla (A ASISTENTE
MIGUEL  (A) ASISTENTE
Candela () ASISTENTE
JoseMaria  (A) ASISTENTE
Nicolas (A ASISTENTE
Amalia (A ASISTENTE
Marfa Fernanda  (A) ASISTENTE
Diana  (A)ASISTENTE
Daniel (A ASISTENTE
FELISA  (A)ASISTENTE
MARADEL (M) ASISTENTE
RosaM® (M) ASISTENTE
Juanlosé (M) ASISTENTE
Aqustina (A ASISTENTE
Maria Eugenia  (A) ASISTENTE
M. Angeles  (A) ASISTENTE
PELAYO  (A)ASISTENTE
CLEMENTE ~ (A) ASISTENTE
PEDRO (A)ASISTENTE
Victor Manuel  (A) ASISTENTE
Miquel Angel  (A) ASISTENTE
José Marcelo ~ (A) ASISTENTE
Jose Alberto (A) ASISTENTE
MiCarmen  (A) ASISTENTE
ANTONIO (A) ASISTENTE
Concepcién  (A) ASISTENTE
MARATERESA  (A) ASISTENTE
José Manuel  (A) ASISTENTE
Juidn (A)ASISTENTE
CARLOS (A ASISTENTE
Judth  (A)ASISTENTE
CatalinaMarfa  (A) ASISTENTE
RUBEN (W) ASISTENTE
Marfalosé (A ASISTENTE
Antonla (A ASISTENTE
Marfa  (A)ASISTENTE
lsabel  (A)ASISTENTE
Matide (A ASISTENTE

lunes, 01 de abril de 2019

06800  Merida
06800  Mérida
28006 Madrid

06400
06700
06400  Don Benito
06410  SANTA AMALIA
36950 Moafia
31013 Nuevo Artica
28002 Madrid
28045 Madrid

Don Benito
villanueva de la serena

41011 Sevilla
06002  Badajoz
06411  Medellin
10110 Madrigalejo
medellin
06280  Fuentes de Leon
06280  Fuentes de Ledn
41011 Sevilla

39600 Muriedas
06410 | SANTA AMALIA (BADAIOZ)
06411  MEDELLIN

06458
06460
06800
06411
06800
06411
06411

Valle de la Serena
Campanario. Badajoz
Merida

Medellin

MERIDA

MEDELLIN
MEDELLIN

10001 Caceres
10001 Caceres
06200  Almendralejo
06400  DON BENITO
11139 Chiclana

10200 Truiillo

06800  Mérida
28220 MAJADAHONDA (MADRID)
10002 Caceres

06760  Navalvillar de Pela
10110 MADRIGALEIO

28045 Madrid
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PabloJavier  (A) ASISTENTE
GEMA  (A)ASISTENTE
ANA (A)ASISTENTE
MARGARITA  (A) ASISTENTE
Maria del Carmen  (A) ASISTENTE
Concha (M) ASISTENTE
CONCHA () ASISTENTE
'MONTSERRAT  (A) ASISTENTE
Sergio  (A)ASISTENTE
lsabel  (A)ASISTENTE
Valentin (A ASISTENTE
MariaGemma  (A) ASISTENTE
Carlos (A)ASISTENTE
Marfaluana  (A) ASISTENTE
Mario  (A)ASISTENTE
JoséAlonso (A) ASISTENTE
ANTONIO. (A) ASISTENTE
Juan  (A)ASISTENTE
Pedro  (A)ASISTENTE
Elena  (A)ASISTENTE
Gustavo  (A) ASISTENTE
MARTA (A ASISTENTE
Marfa Guadalupe  (A) ASISTENTE
JUANJOSE (M) ASISTENTE
JUAN  (A)ASISTENTE
Gonzalo (M) ASISTENTE
Jose Alfonso (A) ASISTENTE
Sivia  (A)ASISTENTE
Marfa Dolores~ (A) ASISTENTE
Amparo (M) ASISTENTE
Juan  (A)ASISTENTE
Juan  (A)ASISTENTE
Maria lsabel  (A) ASISTENTE
Alix Mercedes ~ (A) ASISTENTE
VICENTE (A ASISTENTE
JoséPedro (M) ASISTENTE
ANGELDE (M) ASISTENTE
FELICANA (M) ASISTENTE
Liiana () ASISTENTE
PedroAntonio (A) ASISTENTE
Juan Francisco (A) ASISTENTE
Femando (M) ASISTENTE
Diego (A)ASISTENTE
David  (A)ASISTENTE
Zoraida (M) ASISTENTE
Matilde Eugenia  (A) ASISTENTE
SOLEDAD (M) ASISTENTE
MARIAJOSEFA  (A) ASISTENTE
 (WNASISTENTE
JOSEANTONIO ~ (A) ASISTENTE
MPDELOS (M) ASISTENTE
EduardoD. (M) ASISTENTE
PILAR  (A)ASISTENTE
MARBEL (A ASISTENTE

lunes, 01 de abril de 2019

28016
28220

06800
06009
10250
10511
10200
06411
28010
07015
28008
06800
28942
06200
06200

36950
06150

10110
06700
06689

28015
06400

37184
06400
06200
06460
06400

39550

28016

10004

28109
06411

45600

39550
06400
08029

10800

10001

60074
06400
06400

Madrid
MAJADAHONDA (MADRID)

Mérida

BADAIOZ
GARCIAZ

(arbajo

TRUIILLO

Medellin

Madrid

Palma de Mallorca
Madrid

Merida
Fuenlabrada ( Madrid )
ALMENDRALEJO
Almendralejo

Moafia

SANTA MARTA DE LOS BARROS
Madrigalejo

Villanueva de la Serena
VALDECABALLEROS (Badaijoz)
Madrid

DON BENITO

Villares de la Reina
Don Benito
Almendralejo
Campanario (Badajoz)
Din Benito

(Cades

Madrid

(Cécerea

MADRID

MEDELLIN

Talavera de la Reina
(Cades

Don Benito (Badaijoz)
Barcelona

CORIA

CACERES

Palatine
DON BENITO
DON BENITO
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‘Enrique Salvador | (C) COMUNICANTE
JOSE ANTONIO (C) COMUNICANTE
MidelPlar  (C) COMUNICANTE
Avaro (C) COMUNICANTE
TOMAS  (C) COMUNICANTE
JUANDIEGO  (C) COMUNICANTE
‘Eligio Moisés ~ (C) COMUNICANTE
Santlago (C) COMUNICANTE
Bartolomé  (C) COMUNICANTE
MARCELINO ~ (C) COMUNICANTE
Antonio (C) COMUNICANTE
Tamara Caridad  (C) COMUNICANTE
Guadalupe  (C) COMUNICANTE
Santiago (C) COMUNICANTE
José Atanasio (C) COMUNICANTE
Francisco  (C) COMUNICANTE
'FRANCISCO JAVIER  (C) COMUNICANTE
Natala ~ (C) COMUNICANTE
CARLOS  (C) COMUNICANTE
'MARCOS ENRIQUE  (C) COMUNICANTE
Xavier  (C) COMUNICANTE
Francisco Javier  (C) COMUNICANTE
Jesis  (C) COMUNICANTE
Francisco Miquel  (C) COMUNICANTE
SERAFIN'  (C) COMUNICANTE
BARTOLOME  (C) COMUNICANTE
CARLOS  (C) COMUNICANTE
JESUSF.  (C) COMUNICANTE
JOSE  (C) COMUNICANTE
Luis Vicente  (C) COMUNICANTE
JuanMarfa  (C) COMUNICANTE
Santos Manuel  (C) COMUNICANTE
Jose-Miquel  (C) COMUNICANTE
Juan Francisco (C) COMUNICANTE
JUAN CARLOS ~ (C) COMUNICANTE
CARLOS  (C) COMUNICANTE
Aqustin ~ (C) COMUNICANTE
Dario (C) COMUNICANTE
REMIGIO (C) COMUNICANTE
lsaacluis  (C) COMUNICANTE
Francisco  (C) COMUNICANTE
Patrocinio  (0Y) OYENTE

NARCISA  (OY) OYENTE

Mata  (OY) OYENTE

Paula  (OY)OVENTE

Elena  (OY)OYENTE

ANTONIA ~ (OY) OYENTE

JUANLLADO  (OY) OYENTE

Antero (OY) OYENTE

Dieo (OY) OYENTE

LY (O O¥ENTE

Manuel  (OY) OYENTE

MARIA  (OY)OYENTE

JOSE ANTONIO  (OY) OYENTE

lunes, 01 de abril de 2019

28027 Madrid
06800  Mérida
10002 Caceres
41005
28023
06840
23000
06800
06460
06200
62520

Sevilla

MADRID

Alange

La Paz

Mérida
Campanario
Almendralejo
Tepoztlan, Morelos
Guanajay

(d. de México

Don Benito

Ciudad de México
Badajoz

MADRID

San Lorenzo de el Escorial

04030
06400
03040
06003

28200

76750
62209
1000
50008
28039
10002
41820
06378
10001
10001
06420
06008
06006
08006
28034
10004
50002
28002
00175
28035
04200
41011
06411
06411

TEQUISQUIAPAN
Cuernavaca

Zaragoza
Madrid
Caceres
Carrion de los Céspedes (Sevilla)
VALVERDE DE BURGUILLOS
(Céceres
(Céceres
(astuera
Badajoz
badajoz
Barcelona
Madrid
CACERES
Zaragoza
Madrid
Roma
Madrid
Méjico
Sevilla
Medellin
MEDELLIN

06411 MEDELLIN
28007
06411
06411
06411

Madrid
Medellin
MEDELLIN
Medellin
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LANTERO MORENO BRUNO (QY) OYENTE
MATIAS Diana Isabel (0Y) OYENTE
MONGE BARRUECO M2 Luisa (OY) OYENTE
MORILLO PANIAGUA Javier (QY) OYENTE 06411  Medellin Espafia
MUNOZ GIL PURIFICACION (0Y) OYENTE
PINTO CAPILLA Juan (OY) OYENTE 06411 Medellin Espaiia
SANCHEZ ROBLES Angela (OY) OYENTE 06411 Medellin Espafia
SEGURA BECERRA Clotilde (OY) OYENTE 06411 Medellin Espafia
Tieleman Alex (QY) OYENTE
NOTA ACLARATORIA:

La inscripcién de los asistentes que figuran en el listado es provisional hasta
tanto no se haga el ingreso de 5 ¢ 10 euros, en concepto de inscripcion, de acuerdo
con las normas especificadas en el formulario online_donde 0s_inscribisteis, y que
transcribimos:

o ".. Para ello ingresa 5 € -para obtener la carpeta con los materiales especificos del
Congreso y la acreditacion oficial-, 6 10 €, si ademds, de los materiales y la acreditacion,
desea adquirir las Actas del Congreso, cuando se publiquen. En ambos casos, esas
cantidades darén derecho a utilizar el autobus que desplazara a Trujillo a los inscritos a la
Jornada de clausura del Congreso, el sdbado dia 6 de abril. No tendran que realizar
ingreso alguno los ponentes y comunicantes que figuran como tales en el Congreso. El
ingreso se efectuara en la cuenta n°® ES54 3001 0042 9242 1075 1173 de Caja
Almendralejo, remitiéndose el resguardo de pago antes del 20 de marzo 2019 a la direccion
electrénica siguiente hernancortes@fundacionyuste.org

O

Los vecinos de Medellin podran inscribirse de forma gratuita, en calidad de
'oyentes’, para asistir a las ponencias o, a la lectura de las comunicaciones que deseen, asi como
al Concierto de musica Novohispana previsto en el programa. Sin embargo, esta acreditacién no
dara derecho a recibir la carpeta con los materiales especificos del Congreso (Programa, resumen
de ponencias y comunicaciones, etc. ni a las Actas del mismo; tampoco a ninguna certificacion
de asistencia ni a utilizar el autobls que desplazara a los congresistas a Trujillo el sébado, dia 6
de abril, donde tendra lugar la jornada de clausura del Congreso. Esta modalidad de inscripcion
si da derecho a tener reservada una plaza en el Centro Cultural 'Quinto Cecilio Metello’, a través
de la acreditacion que podran recoger el mismo dia del Congreso en la mesa dispuesta al
efecto. Las personas no inscritas sélo podran asistir a las actividades citadas en Gltimo lugar, si
hubiera disponibilidad de localidades, y siempre hasta completar aforo.

Para cualquier duda, al respecto, pueden dirigirse a la siguiente direccion de correo
electronico: congresoihernancortes@gmail.com

LA COMISION ORGANIZADORA.

Congreso |. "HERNAN CORTES EN EL SIGLO XXI. V Centenario de /a llegada de Cortés a México"



https://goo.gl/forms/dseZm8qN4zcI9AMb2
mailto:hernancortes@fundacionyuste.org
http://www.medellinhistoria.com/data/sections/129/docs/1547193510.pdf
mailto:congresoihernancortes@gmail.com
http://www.medellinhistoria.com/secciones_2/congreso_internacional_sobre_hernan_cortes_129
http://www.medellinhistoria.com/secciones_2/congreso_internacional_sobre_hernan_cortes_129

